ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 31 DEMARZO DE 2022 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Ente Publico

(PESOS)

‘

Agencia Espacial M 1a

Flujos de Efectivo de las Acitividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Nistintos de Anartariones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignacion al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Saciales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros QOrigenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del ejercicio

Participaciones, Aportaciones, Lonvenios, InCentivos Uerivados de la Lolabaracion Fiscal Yy Fondos

Transferencias, Asignaciones, Subsidiosy Subveciones, y Pensiones y Jubilaciones

9,633,163

9,631,310
1,853

9,774,417

8,204,867
10,848
1,558,702

(141,254)

4,979

4979
44,635

44,635
(39,656)
(180,910)

10,062,919

9,882,009

66,596,535

66,589,032
7,503

69,525,344

36,372,051
98,159
29797465

130,933

3,126,736

(2,928,809)

3,146,892

346,892
483,530

483530
2,663,362

(265,447)

10,328,366

10,062,919

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y resp sal*\lldad del emisol
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Maria del Carmen Calderon Morquecho
Gerente de Contabilidad
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Francisco Lopez Cardiel
Director de Administracion



